
 

 

UCHWAŁA NR XXX/253/2021 

RADY POWIATU KONIŃSKIEGO 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

w sprawie uchwalenia regulaminu określającego kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli 

szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Koniński za osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, 

wychowawczej i opiekuńczej 

Na podstawie art. 12 pkt 11 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 920 ze zm.) art. 49 ust. 2 oraz art. 91 d pkt 1, ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 

Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2215 ze zm.), Rada Powiatu Konińskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się regulamin określający kryteria i tryb przyznawania nagród nauczycielom szkół i placówek 

oświatowych prowadzonych przez Powiat Koniński za osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, 

wychowawczej oraz opiekuńczej, w tym realizacji zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom 

w czasie zajęć organizowanych przez szkołę oraz realizacji innych zadań statutowych szkoły 

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXXIX/206/10 Rady Powiatu Konińskiego z dnia 31 maja 2010 r. w sprawie 

ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Konińskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

Przewodnicząca Rady  

(-)  Żanetta Matlewska 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 14 stycznia 2022 r.

Poz. 453



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXX/253/2021 

Rady Powiatu Konińskiego 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

Regulamin określający kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli szkół i placówek 

oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Koniński, za osiągnięcia w zakresie pracy 

dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej 

§ 1. Ilekroć w Regulaminie jest mowa bez bliższego określenia o: 

1) szkole - należy przez to rozumieć szkołę lub placówkę, dla której organem prowadzącym jest  Powiat 

Koniński; 

2) nauczycielu - należy przez to rozumieć nauczyciela lub dyrektora zatrudnionego w szkole lub placówce, dla 

której organem prowadzącym jest Powiat Koniński. 

3) związkach zawodowych - należy przez to rozumieć przedstawicieli związków zawodowych działających 

w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Koniński. 

§ 2. Nagroda Starosty, Dyrektora przyznawana jest na zasadach i w trybie określonym w niniejszym 

regulaminie i nosi nazwę odpowiednio: Nagrody Starosty Konińskiego, Nagrody Dyrektora. Nagrody mają 

charakter uznaniowy i nie przysługują od nich odwołania. 

§ 3. 1. Wysokość specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli wynosi 1% planowanych środków na 

wynagrodzenia osobowe nauczycieli w rocznym planie finansowym szkoły. 

2. Ustala się następujący podział specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli: 

1) 80% środków funduszu przeznacza się na nagrody Dyrektora, 

2) 20% środków funduszu przeznacza się na nagrody Starosty Konińskiego. 

§ 4. 1. Nagrodę Starosty Konińskiego  może otrzymać nauczyciel oraz dyrektor, który przepracował 

w szkole co najmniej rok. 

2. Nagrodę Dyrektora może otrzymać nauczyciel, który przepracował w szkole co najmniej rok. 

3. Wysokość nagrody Starosty Konińskiego/Dyrektora ustalana jest corocznie. 

§ 5. Nagrody ze środków, o których mowa w: 

- § 3 ust. 2 pkt 1 przyznaje dyrektor, 

- § 3 ust. 2 pkt 2 przyznaje Starosta. 

§ 6. 1. Nagrodę Starosty Konińskiego może otrzymać dyrektor i nauczyciel, który posiada wyróżniającą  

lub bardzo dobrą ocenę pracy pedagogicznej lub pozytywną ocenę dorobku zawodowego oraz spełnia co 

najmniej trzy kryteria, o których mowa w ust. 3 w przypadku nagrody dla nauczyciela oraz spełnia co najmniej 

cztery kryteria, o których mowa w ust. 4 w przypadku nagrody dla dyrektora. 

2. Nagrodę Dyrektora może otrzymać nauczyciel, który posiada wyróżniającą  lub bardzo dobrą ocenę 

pracy pedagogicznej lub pozytywną ocenę dorobku zawodowego oraz spełnia conajmniej trzy kryteria, 

o których mowa w ust. 3. 

3. Ustala się następujące kryteria przyznawania nagrody Starosty/Dyrektora dla nauczyciela: 

1) w zakresie pracy dydaktyczno - wychowawczej, w tym realizacji zadań związanych z zapewnieniem 

bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę; 

a) osiąga dobre wyniki w nauczaniu potwierdzone w sprawozdaniach i egzaminach zewnętrznych uczniów, 

zakwalifikowaniem się uczniów do udziału w konkursach, turniejach, przeglądach, festiwalach na 

szczeblu co najmniej wojewódzkim; 

b) podejmuje działalność innowacyjną w zakresie wdrażania nowatorskich metod nauczania i wychowania, 

opracowania autorskich programów i publikacji; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 453



c) posiada udokumentowane osiągnięcia pracy z uczniami uzdolnionymi lub uczniami mającymi trudności 

w nauce; 

d) przygotowuje i realizuje uroczystości szkolne i/lub środowiskowe; 

e) organizuje imprezy kulturalne, sportowe, rekreacyjne i wypoczynkowe w szkole; 

f) sprawuje opiekę m.in. nad kołami zainteresowań, klubami uczniowskimi, zespołami nauczycielskimi 

działającymi w szkole; 

g) osiąga pozytywne wyniki w pracy resocjalizacyjnej z uczniami; 

h) prowadzi aktywną działalność wychowawczą w klasie lub w szkole, w szczególności przez 

organizowanie wycieczek, udziału uczniów w spektaklach teatralnych, koncertach, wystawach, 

spotkaniach, warsztatach, konkursach/zawodach/turniejach. 

2) w zakresie pracy opiekuńczo - wychowawczej, w tym realizacji zadań związanych z zapewnieniem 

bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę; 

a) organizuje pomoc i opiekę uczniom lub wychowankom będącym w trudnej sytuacji materialnej lub 

życiowej; 

b) prowadzi działania mające na celu zapobieganie i zwalczanie przejawów patologii wśród dzieci  

i młodzieży, m.in. narkomanii i alkoholizmu; 

c) współpracuje z policją, poradnią psychologiczno - pedagogiczną, organizacjami i stowarzyszeniami oraz 

rodzicami w zakresie zapobiegania i usuwania przejawów patologii społecznej i niedostosowania dzieci 

i młodzieży; 

d) inicjuje i realizuje działania w zakresie współpracy szkoły/placówki z rodzicami; 

e) prowadzi działania zwiększające bezpieczeństwo uczniów, 

3) w zakresie innych zadań statutowych szkoły, w tym realizacji zadań związanych z zapewnieniem 

bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę: 

a) bierze udział w zorganizowanych formach doskonalenia zawodowego; 

b) udziela pomocy nauczycielom rozpoczynającym pracę w zawodzie; 

c) współdziała ze środowiskiem lokalnym; 

d) promuje szkołę, m.in. poprzez współpracę z różnymi organizacjami społecznymi, stowarzyszeniami 

i innymi instytucjami; 

e) podejmuje działania na rzecz oświaty i środowiska lokalnego/ogólnopolskiego. 

4. Ustala się następujące kryteria przyznawania nagrody Starosty dla dyrektora: 

1) organizuje prawidłową pracę szkoły, tworzy warunki do efektywnej pracy zatrudnionych w niej 

pracowników oraz systematycznie nadzoruje pracę wszystkich organów działających w szkole; 

2) dba o mienie szkoły i zabiega o polepszenie bazy dydaktycznej; 

3) racjonalnie gospodaruje środkami budżetowymi oraz pozyskuje środki finansowe z różnych źródeł 

i optymalnie je wykorzystuje; 

4) współpracuje z organem prowadzącym; 

5) realizuje terminowo i skutecznie zadania wynikające z przepisów prawa; 

6) osiąga dobre wyniki pracy organizacyjno - administracyjnej szkoły/placówki potwierdzone wynikami 

kontroli (finansowych, kadrowych i innych); 

7) dba o pozytywny wizerunek szkoły w środowisku lokalnym, w tym podejmuje działania na rzecz promocji 

szkoły w środowisku zewnętrznym; 

8) podejmuje działania na rzecz integracji szkoły ze środowiskiem lokalnym. 

§ 7. 1. Z wnioskiem o przyznanie nagrody Starosty może wystąpić: 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 453



1) w stosunku do nauczyciela: 

a) dyrektor szkoły, w której nauczyciel jest zatrudniony, 

b) rada pedagogiczna, 

c) rada rodziców, 

d) związki zawodowe. 

2) w stosunku do dyrektora: 

a) rada pedagogiczna, 

b) rada rodziców, 

c) związki zawodowe. 

2. Z wnioskiem o przyznanie nagrody Dyrektora może wystąpić: 

a) dyrektor szkoły, w której nauczyciel jest zatrudniony, 

b) rada pedagogiczna, 

c) rada rodziców, 

d) związki zawodowe. 

3. Starosta może przyznać nagrodę dyrektorowi lub innemu nauczycielowi z własnej inicjatywy. 

4. 4. Wnioski, o których mowa w ust. 1 pkt 1 i 2 wymagają wcześniejszego ich zaopiniowania przez radę 

pedagogiczną. 

5. Nauczyciel, któremu została przyznana nagroda, otrzymuje dyplom, którego odpis umieszcza się 

w teczce akt osobowych. 

§ 8. Nagrody Starosty Konińskiego/Dyrektora są przyznawane z okazji Dnia Edukacji Narodowej. 

W szczególnie uzasadnionych przypadkach nagroda może być przyznana w innym terminie. 

§ 9. Nagroda ma charakter uznaniowy i jest wypłacana w formie pieniężnej. 

§ 10. Wniosek, o którym  mowa w  § 7 ust. 1 dotyczący nagrody Starosty należy składać zgodnie z treścią 

wzorcowego formularza stanowiącego załącznik do niniejszego Regulaminu, w kancelarii Starostwa, a w 

przypadku wniosku, o którym mowa w § 7 ust 2 dotyczącym nagrody Dyrektora w sekretariacie 

szkoły/placówki w terminie do 20 września. 

§ 11. Regulamin został uzgodniony ze związkami zawodowymi. 

.

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 453



Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1 do uchwały 

Nr XXX/253/2021 Rady Powiatu Konińskiego 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

Wniosek o przyznanie Nagrody Starosty Konińskiego/Dyrektora Szkoły  

za osiągnięcia dydaktyczno - wychowawcze 

Zgłaszam wniosek o przyznanie nagrody Starosty Konińskiego/Dyrektora Szkoły 

Panu/Pani.................................................................................................................................................. 

(imię i nazwisko) 

urodzonemu/ej........................................................................................................................................... 

(data) 

................................................................................................................................................................... 

(wykształcenie, staż pracy) 

zatrudnionemu/ej w ................................................................................................................................... 

(nazwa szkoły/placówki, w której nauczyciel jest zatrudniony) 

................................................................................................................................................................... 

(stanowisko) 

................................................................................................................................................................... 

(dotychczas otrzymane nagrody: ministra, kuratora, starosty, dyrektora - rok otrzymania) 

................................................................................................................................................................... 

(ostatnia ocena pracy nauczyciela - data i stopień) 

Krótkie uzasadnienie wniosku przez zgłaszającego: 

 

 

 

Opinia rady pedagogicznej: 

 

 

 

Podmiot sporządzający wniosek: 

 

.....................................   ....................    ........................ 

(miejscowość, data)   (pieczęć)    (podpis) 

 

Podmiot akceptujący wniosek: 

 

.....................................   ....................    ........................ 

(miejscowość, data)   (pieczęć)    (podpis) 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 453


		2022-01-14T11:08:34+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




